
Til Københavns Kommune/Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Ansøgning om 97.500 kr., til udbredelse af musikalsk teater, på 15 kommunale plejehjem. 

 

Teater V har produceret to teaterforestillinger designet specifikt til at skulle spille på Valbys lokale 
plejehjem. Vi har gennemført projektet i samarbejde med, og støttet af, Valby Lokaludvalg, således, 
at bydelens plejehjem, til deres store glæde, har kunnet få besøg af disse forestillinger - gratis.  

Tanken har været, at forøge livskvaliteten for de forholdsvis mange af bydelens ældre borgere der jo 
desværre ikke længere selv har mulighed for, at komme en tur i teateret. Vi har fået en utrolig god 
feedback på projektet, både fra de ældre borgere selv - og fra personalet på de enkelte plejehjem … 

Teater V er støttet som "Lille Storbyteater" og derfor kan kommuner (også Københavns Kommune) 
ved køb af vores forestillinger få refunderet hele 50% af købsprisen (via Statens Refusionsordning) 
- og derved, koster en forestilling - lige pludselig "kun" - 6.500 kr. + moms, - pr. opførsel! 

Så - rent faktisk - kan dette koncept også ses som en måde, hvorpå, man kan tilfører Københavns 
Kommune en ekstra statslig (kultur)støtte på (hele) 50% af forvaltningernes "egen-investering"! 

Mit håb er, at vores lille projekt kan bane vej for et nyt - banebrydende - bredt samarbejde mellem 
forvaltningerne - således, at Kulturudvalget vælger at investere - eksempelvis - 3.500 kr. - og 
Sundheds- og Omsorgsudvalget - 3.000 kr. - pr. forestilling. Dermed vil de to forvaltninger, i tæt 
samarbejde, kunne tilbyde livskvalitets-forøgende forestillinger til de enkelte plejehjem - gratis.  

Jeg forestiller mig, at man kunne prøve konceptet af, ved, i første omgang blot at købe/udfolde 
(10?) 15 af vores ”JULEN BAR BAGT”-forestillinger - i november/december 2015. 

Dette vil kræve en investering på (35.000?) 52.500 kr. fra Kulturudvalget og (30.000?) 45.000 kr. 
fra Sundheds- og Omsorgsudvalget - og efterfølgende, vil man så kunne tage stilling til en eventuel 
udvidelse af samarbejdet, og derved udbyde ”NÅR ALT GÅR I NILFISK”, i juni 2016 - også …  

Anyways, dette var alt for mig - for nu. 

I håbet om, at det vil lykkes, at etablere et konstruktivt fremtidigt samarbejde, på tværs af de 
kommunale forvaltninger, til gavn for alle parter, og især plejehjemsbeboerne, i København …  

Jeg vedhæfter vores (salgs)materiale til både juleforestillingen "JULEN HAR BAGT", samt vores 
nyeste ”ekstra/sommer”-forestilling: "NÅR ALT GÅR I NILFISK".  

Er der mere/andet I har brug for at vide, står jeg selvfølgelig til rådighed for dette - og håber, at I 
også oplever, at dette pionerprojekt giver super god mening - også i det lidt større ”billede” …   

 

Gode hilsner  

Pelle Koppel, Teaterleder, Teater V (pelle@teater-v.dk/+4521482358) 


